Tót- és Német-Gurab. 1509-ben : Grueb. 
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Tolcsson a külső járásban lévő Taksony. 
Sandal annyi mint Csandal, mely jelenleg a szempczi járásban lévő 

Csataj nevű helységgel öszszeolvadt. 

73. 

1335 ápr. 21. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Tejedi Máté 
egynéhány hold földet eladott. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
-capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis largitore. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod 
Mathaeus filius Daman de Teyed personaliter ad nostram accedens 
praesentiam vivae vocis oraculo duo jugera terrae arabilis a Chere 
filio Bogol de eadem Teyed et Andrea ac Biasio dicto Huzo filiis 
ejusdem Chere, aliis litteris nostris mediantibus emptionis sibi 
titulo devoluta, ipso Biasio Huzo, Petheu filio Johannis et aliis 
suae naeionis hominibus consentientibus et permittentibus 
Paulo filio Chenou de eadem, heredibus ejus heredumque suorum 
successoribus universis pro quatuordecim pensis denariorum 
wyennensium ab eodem Paulo piene habitis et receptis in per-
petuum dedit, tradidit et vendidit S e m p e r ad possidendum, 
tenendum pariter et habendum ; litteras insuper nostras, quibus 
mediantibus ipsa duo jugera hactenus tenuit et possedit, eidem 
Paulo majorem ad cautelam assignavit. In cujus venditionis 
testimonium praesentes, nostro sigillo consignandas (így) duxi-
mus concedendo. Datum feria sexta proxima post festum Pascae 
anno domini Mo CCCo tricesimo quinto. 

Sárga zsinóron függő pecséttel. Eredetije a pozsonyi káptalan országos 
levéltárában Capsa. 7. fase. 1. nr. 7. alatt. 

* * * 
Teyed. Pozsonymegye alsócsallóközi járásában van most Elő-, Lidér-

és 011 é-Tejed nevű helység. Teyed felmerül 1231-ben mint Hontpázmán 
nb. Sebes birtoka. 1250-ben a csallóközi udvarnokoké. Birtokosaival leg-
először 1302-ben találkozunk (A. I. 32.). 

Fenti Pető fiai : András, Miklós és János 1347-ben kijelentik a pozsonyi 
káptalan előtt, hogy az Éteiek őket a ty juk megöletéseért 20 márkával 
kielégítették. 

74. 
1335, Visegrád, aug. 4. Tamás erdélyi vajda felhívása a váczi 
káptalanhoz, hogy a Romhányiak közt létrejött osztályozásról jelen-

tést tegyen. 

Discretis viris amicis suis reverendis capitulo ecclesiae 
vaeyensis Thomas wayvoda transsilvanus et comes de Zolnuk 
ac Neugrad sincerae reverentiae et amicitiae exuberans incre-
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mentum. Vestra noverit amicitia, quod licet nos inter magistrum 
Petrum filium Elysey et Johannem fìlium Johannis filii Elysei 
fratris sui de Rohman ab una et comites Chuda, Stephanum, 
Blasium et Paulum filios Dionysii, item Nicolaum filium Johannis 
et Georgium filium Petri ac Thomam filium Markus de eadem, 
parte ab altera, coram nobis personaliter astantes, super facto 
divisionis quarumdam ipsorum possessionum Rohman videlicet, 
Zathuk, Deberchen, Eched et Lezene vocatarum, in comitatu 
Neugradiensi existentium, in octavis festi beati Jacobi apostoli 
praesentibus (1335 aug. 1.) judicium facere debuissemus, tandem 
partes ex nostra permissione mediante proborum virorum com-
positione in talem pacis et concordiae (unionem) se dixerunt 
de venisse, reddentes de omnibus judiciis et de aliis alter alterum 
expeditum, eo modo, ut iidem comites Chuda, Stephanus, Blasius 
et Paulus filii Dionysii, item Nicolaus filius Johannis, Georgius 
filius Petri ac Thomas filius Markus dimidietates duarum pos-
sessionum Lezene et Zathwk praenominatarum, quae hucusque 
ad ipsos de jure pertinuissent, item praefatus Thomas filius 
Markus in possessione Rohman praedicta unam particulam 
prati unumque nemus a quodam molendino suo super fluvio 
Lotkws vocato existente, sedeeim cubutos cum mensura regali super 
fluvio praedicto infra mensurando et ab ipso loco transeundo 
ad partém orientalem circa unum agellum ordeacii et in fine 
ipsius agelli paulisper girando cadit in unam semitam, deinde 
transiens intrat in eundem fluvium Lotkws et in eodem fluvio 
transit infra ad eandem partém orientalem usque ad metas ejus-
dem Petri de Rohman et ibi cadit in viam magnam, ubi idem 
Thomas debet novam metam erigere, ipsis Petro et Johanni 
dare tenebitur. E converso autem praefati Petrus et Johannes 
ipsi Thomae pro jamdicto nemore in terra arabili et pratum 
pro prato tantumdem dare tenebuntur, quam praefati Chuda 
et alii sibi dabunt sicut inferius patebit ; deinde transit per eandem 
viam ad partem meridionalem, perveniret ad quamdam sessionem 
Rohman vocatam, ad quam sessionem partes comitem Marceilum 
de Zechyn adducere tenerentur, qui si mediante sua fide dixerit, 
quantum idem Thomas in praesentia hominis domini regis et 
nostri testimonii primitus de ipsa possessione Rohman ipsis 
Petro et Johanni dabat in terris fimatis, bis tantum comites 
Chuda, Stephanus, Blasius et Paulus filii Dionysii et Georgius 
filius Petri de terris arabilibus juxta viam Zathwk in possessione 
Rohman praetacta et insuper sessionem unius curiae, quantum 
unus ipsorum habere dignoscitur circa ecclesiam in eadem Rohman 
constructam, inter sessiones Georgii et Gregorii filii Servusdey 
ratione divisionis, quas quidem divisiones inter partes quatuor 
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probi viri per ipsos adducti, deum prae oculis habendo, in prae-
sentia Thadei vel Stephani filii Petrus (így) aut Marcelli de Zechyn 
aliis absentibus hominis domini regis et nostri testimonii in octavis 
beati Michaelis archangeli nunc proxime affuturis (1335 okt. 6.) 
inter partes ordinabunt ; quam quidem ordinationem partes 
assumere tenebuntur absque contradictione et prohibitione 
quorumlibet, prout generationi eorumdem in perpetuum dare 
novis metis erigendo tenebuntur. Quare vestram amicitiam 
praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum detis hominem 
pro testimonio fide dignum, in cujus praesentia Thadeus vel 
Stephanus aut Marcellus de Zechyn praedictus, aliis absentibus 
homo domini regis praemissa ratione accedat ad facies prae-
dictarum possessionum et secundum quod divisio inter partes 
jamdictas ordinata fuerit, vestri grafia nobis amicabiliter ad 
quindenas festi beati Michaelis archangeli praedicti nunc venturas 
(1335 okt. 13.) rescribatis. Datum in Wyssegrad quarto die termini 
praenotati anno domini Mo CCCo XXXo quinto.